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تیو ترب میسقراط در تعل یتیترب ینامه و آرا یزندگ  

 ملک زادگان یمجتب

 

  چکیده

 

مقالده  نیدقرار گرفته اند.هدد  ا یمورد تامل و واکاو یفکر یانهایمتفکران و جر یسقراط بارها از سو ی شهیو اند یزندگ

 نیبه ا یابیباشد.روش دست یم تیو ترب میتعل لیدر مسا یریبزرگ،سقراط به منظور بهره گ لسو یف یتیترب یاستخراج آرا

اسدت کده  نیا قیتحق یها افتهیانجام گرفته است.از جمله  یاسناد لعاتمطا قیاز طر یخیتار-یاسناد-یهد  کتابخانه ا

امدر مهدم  نیداز ا دیدداشت تا زنده اسدت با دهیدانست و عق یمهم م یبه مردم را رسالت شهیاند یو معرف ییسقراط راهنما
 یهم در دوراند شت،آنندا بایز یحال با آنکه چهره ا نیپرداخت،در ا یبه دعوت مردم م یدست نکشدو در هر زمان و مکان

را  یاریبس دانیانگاشتندتوانسته بود مر یم ثیرا جزو افرادپست و خب انیبود و مردم زشت رو یاله لتیفض کی ییبایکه ز

 نیشگر  ا یگذار ریقدرت تاث ینشان دهنده  نیبر جامعه خفته آن زمان بگذارد که ا یاریبس راتیدور خودگرد آوردو تاث
قدرت ،ثروت و شهرت  نیشهروند سالم است و همچن تیترب یاخلاق لیفضا تیدانا بوده است. او اعتقاد داشت غا شمندیاند

شود.  کار سقراط  یحاصل م مندانهشیو اند قیعم یگرفتن زندگان شیدر پ داریشود بلکه سعادت پا ینم یبه سعادت منته

خدود اوسدت.روش سدقراط کده خدودش آن را  عدتیکدردن طب داریدتوجده فدرد بده شدناختن خدود و ب ختنیهمانا بر انگ

موضد  طدر   اریدکه با اخت یو هدفمند بنا شده بود به طور یبر اساس سوال و جواب متوال دینام ی( مییتلنخوس)بازجو
او آشدکار شدده و بدا اسدتفاده از موضد  خدود  یجلب شود و سپس تناقضات استدلال هدا او یمقابل،ابتدا موافقت و همراه

 رد شود. شیشخص،مدعا
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 مقدمه

متغیر، برای شناخت او عبارتند از نوشته های افلاطون و  مناب  شخصیت سقراط در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. تنها

مچون ارسطو. بدین جهت می توان حقیقت شخصیت تاریخی و نیز گزنوفون به علاوه برخی اشارات در آثار بزرگانی ه

بیوگرافی فلسفی سقراط را نوعی معما دانست تا جایی که برخی گفته اند که او را اصلاً نمی توان شناخت. زیرا گزارشاتی 

رده اند که آیا که از حیات فکری او داده می شود پر از تناقض و ناسازگاری است. محققان همواره در این زمینه بحث ک

سقراط صرفاً شخصیتی اسطوره ای است؟ یا آن گونه که ژان برن و تیلور گفته اند، سقراطِ محاورات افلاطون، و تنها او، 

سقراط تاریخی است. گر چه در اینجا مجال پرداختن به این بحث نیست ولی حتی اگر نوشته های گزنوفون را معر  

دانیم برای شناخت سقراط فیلسو  می بایست به محاورات افلاطون مراجعه شخصیت سقراط همچون شهروندی عادی ب


